
Jetzt anmelden!

20.11.25

27.11.25

03.12.25

04.12.25

11.12.25

16.12.25

First steps into the German university system 

(engl.)

Die Bachelorarbeit schreiben

Literaturverwaltung mit Zotero 

Writing a thesis (engl.)

Die Masterarbeit schreiben

Hausarbeiten schreiben

Workshops und Gruppenberatungen

Carl von Ossietzky Universität Oldenburg

Dezernat 3 – Studentische und akademische

Angelegenheiten

Zentrale Studien- und Karriereberatung

www.uol.de/studium/lernwerkstatt

lernwerkstatt.zskb@uol.de

Programm der ZSKB-Lernwerkstatt 
Wintersemester 2025/26

Schreibgruppen und Schreibevents

Ab 24.10.25

Ab 24.10.25

11.11.25 

09.12.25

13.01.26

09.-13.03.26

Schreibgruppe | Geistes- und

Gesellschaftswissenschaften

Schreibwerkstatt | Naturwissenschaften,

Mathematik und Technik

Online-Schreibtreff (dt./engl.)

Online-Schreibtreff (dt./engl.)

Online-Schreibtreff (dt./engl.)

Schreibmarathon

Weitere Informationen findest du auf unserer Website.

Neu im Programm: 	
Check-in für dein Schreibprojekt 


